
 

K. VALDEMĀRA IELA 2A, RĪGA, LV-1050, LATVIJA. TĀLRUNIS +371 67022300, E-PASTS INFO@BANK.LV, WWW.BANK.LV 
 

Projekts (1. variants) 

2025. gada __. ______ Noteikumi Nr. ___ 

Rīgā 

Grozījumi Latvijas Bankas 2022. gada 24. oktobra noteikumos Nr. 223 "Naudas 

zīmju iesniegšanas, pieņemšanas, identificēšanas un aizstāšanas Latvijas Bankā 

noteikumi" 

Izdoti saskaņā ar 

Latvijas Bankas likuma 

39. panta trešo daļu, 40. panta ceturto daļu,  

41. panta otro daļu un 42. panta ceturto daļu 

 

Izdarīt Latvijas Bankas 2022. gada 24. oktobra noteikumos Nr. 223 "Naudas zīmju 

iesniegšanas, pieņemšanas, identificēšanas un aizstāšanas Latvijas Bankā noteikumi" 

(Latvijas Vēstnesis, 2022, Nr. 208; 2024, Nr. 157) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt noteikumu 15.7. un 60.3.5. apakšpunktu aiz vārda "kodu" ar vārdiem "vai 

norāda, ka maksājuma veikšanai izmantojams Latvijas Bankas Zibsaišu reģistrā 

reģistrētais iesniedzēja tālruņa numurs"; 

 

2. Papildināt noteikumus ar 39.1 punktu šādā redakcijā: 

"39.1 Ja pieņem iesniedzējam labvēlīgu lēmumu aizstāt visas iesniedzēja iesniegtās 

bojātās euro vai lata naudas zīmes, komiteja vai šo noteikumu 20.2 punktā, 

27.2. apakšpunktā vai 30. punktā minētajos gadījumos – Latvijas Bankas padomes 

noteikta amatpersona – ir tiesīga administratīvo aktu rakstveidā neizdot un iesniedzēju 

par pieņemto lēmumu informēt elektroniski ar informatīvu paziņojumu, kas nosūtīts uz 

iesniedzēja oficiālo elektronisko adresi, vai ar īsziņu, kas nosūtīta uz iesniedzēja 

iesniegumā norādīto tālruņa numuru."; 

 

3. Papildināt noteikumu 44.3. apakšpunktu aiz vārdiem un iekavām "(nedarbojas monētu 

iemaksas iekārta)" ar vārdiem un skaitli "vai šo noteikumu 55.2 punktā minēto iemeslu 

dēļ"; 

 

4. Izteikt noteikumu 48.2.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"42.8.5. uz iesniedzēja vārda atvērtu atbilstošu maksājumu kontu (norādot finanšu 

iestādes nosaukumu, konta numuru un BIC kodu vai norādot, ka maksājuma veikšanai 

izmantojams Latvijas Bankas Zibsaišu reģistrā reģistrētais iesniedzēja tālruņa numurs);"; 

 

5. Papildināt noteikumu 52. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

"Latvijas Bankas padomes noteikta amatpersona ir tiesīga atteikt iesniedzējam monētu 

iemaksas iekārtas lietošanas tiesību atjaunošanu, ja iesniedzējam monētu iemaksas 

iekārtas lietošanas tiesības iepriekš apturētas saskaņā ar šo noteikumu 55.2 punktu."; 

 



2 

 

6. Papildināt noteikumus ar 55.2 punktu šādā redakcijā:  

"55.2 Ja Latvijas Banka konstatē, ka iesniedzējs, izmantojot monētu iemaksas iekārtu, 

veicis apgrozībai nederīgu euro apgrozības monētu iesniegšanu, Latvijas Bankas 

padomes noteikta amatpersona ir tiesīga apturēt iesniedzēja tiesības lietot monētu 

iemaksas iekārtu."; 

 

7. Papildināt noteikumus ar 65.1 punktu šādā redakcijā: 

"65.1 Ja pieņem šo noteikumu 64.1. apakšpunktā minēto lēmumu, komiteja ir tiesīga 

administratīvo aktu rakstveidā neizdot un iesniedzēju par pieņemto lēmumu informēt 

elektroniski ar informatīvu paziņojumu, kas nosūtīts uz iesniedzēja oficiālo elektronisko 

adresi, vai ar īsziņu, kas nosūtīta uz iesniedzēja iesniegumā norādīto tālruņa numuru."; 

 

8. Papildināt noteikumus ar 67. punktu šādā redakcijā: 

"67. Šo noteikumu 15.7., 48.2.5. un 60.3.5. apakšpunktā paredzētā iespēja iesniedzējam 

maksājuma saņemšanai norādīt Latvijas Bankas Zibsaišu reģistrā reģistrētu tālruņa 

numuru piemērojama ar 2026. gada 1. janvāri.". 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Latvijas Bankas prezidents M. Kazāks 

 


